[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

DECRETO N° 4776/2024, DE 16 DE MAIO DE 2024.
Da nova redação Decreto nº 4770/2024, de 03 de Maio de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso das atribuições que lhe confere os incisos VI, VIII e XXII do art. 57 da Lei Orgânica Municipal e

DECRETA:

Art. 1º Da nova redação ao Art. 1º do Decreto nº 4770/2024, de 03 de maio de 2024, passando a vigorar:
.................

“Art. 1º Ficam suspensas as atividades escolares presenciais das escolas públicas municipais de educação infantil e ensino fundamental no período de 06 até 16 de maio de 2024”.(NR)
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Novo Cabrais, 16 de maio de 2024.

       Registre-se e Publique-se.

Leodegar Rodrigues
Prefeito Municipal​​